

Ejecucion Presupuestaria Mensual de Ingresos Junio/2024

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|-------------|--|---------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| 10000000000 | INGRESOS CORRIENTES | 123.114.269.860 | 0 | 123.114.269.860 | 55.118.611.217 | 7.828.388.647 | 62.946.999.864 | 62.946.999.864 | 60.167.269.996 | 51,13 |
| 11000000000 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 85.830.000.000 | 0 | 85.830.000.000 | 41.146.605.487 | 5.401.726.647 | 46.548.332.134 | 46.548.332.134 | 39.281.667.866 | 54,23 |
| 11200000000 | IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 53.315.000.000 | 0 | 53.315.000.000 | 26.054.512.301 | 3.981.816.954 | 30.036.329.255 | 30.036.329.255 | 23.278.670.745 | 56,34 |
| 11200130001 | Impuesto Inmobiliario | 33.500.000.000 | 0 | 33.500.000.000 | 21.816.955.691 | 1.802.516.066 | 23.619.471.757 | 23.619.471.757 | 9.880.528.243 | 70,51 |
| 11200330001 | Impuesto Adicional a los baldios y semibaldios | 1.965.000.000 | 0 | 1.965.000.000 | 542.882.348 | 43.684.478 | 586.566.826 | 586.566.826 | 1.378.433.174 | 29,85 |
| 11200430001 | Impuesto de Patente a los Rodados | 9.150.000.000 | 0 | 9.150.000.000 | 2.350.122.650 | 1.632.823.100 | 3.982.945.750 | 3.982.945.750 | 5.167.054.250 | 43,53 |
| 11200530001 | Impuesto a la Construccion o Edilicia | 6.900.000.000 | 0 | 6.900.000.000 | 1.016.228.875 | 313.728.707 | 1.329.957.582 | 1.329.957.582 | 5.570.042.418 | 19,27 |
| 11200630001 | Impuesto al Fraccionamiento de Tierras | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 103.645.063 | 10.495.131 | 114.140.194 | 114.140.194 | 385.859.806 | 22,83 |
| 11200730001 | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices | 1.300.000.000 | 0 | 1.300.000.000 | 224.677.674 | 178.569.472 | 403.247.146 | 403.247.146 | 896.752.854 | 31,02 |
| 11300000000 | IMPUESTO INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS | 25.100.000.000 | 0 | 25.100.000.000 | 12.084.838.192 | 937.353.452 | 13.022.191.644 | 13.022.191.644 | 12.077.808.356 | 51,88 |
| 11300630001 | Impuestos a los Juegos de Azar | 450.000.000 | 0 | 450.000.000 | 368.830.000 | 34.400.000 | 403.230.000 | 403.230.000 | 46.770.000 | 89,61 |
| 11301230001 | Impuesto a la Profesion, Comercio e Industria | 20.000.000.000 | 0 | 20.000.000.000 | 10.782.878.680 | 771.264.100 | 11.554.142.780 | 11.554.142.780 | 8.445.857.220 | 57,77 |
| 11301330001 | Impuesto a la Publicidad y Propaganda | 2.000.000.000 | 0 | 2.000.000.000 | 530.246.653 | 35.595.200 | 565.841.853 | 565.841.853 | 1.434.158.147 | 28,29 |
| 11301430001 | Impuesto a las Operaciones de Credito | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 26.588.218 | 12.445.357 | 39.033.575 | 39.033.575 | 160.966.425 | 19,52 |
| 11301530001 | Impuesto a las Rifas, Ventas por sorteo y Sorteo | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 |
| 11301630001 | Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 12.600.000 | 0 | 12.600.000 | 12.600.000 | 237.400.000 | 5,04 |
| 11301830001 | Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales | 470.000.000 | 0 | 470.000.000 | 121.850.467 | 36.352.118 | 158.202.585 | 158.202.585 | 311.797.415 | 33,66 |
| 11301930001 | Impuesto a los Espectaculos Publicos | 900.000.000 | 0 | 900.000.000 | 78.261.474 | 15.415.877 | 93.677.351 | 93.677.351 | 806.322.649 | 10,41 |
| 11302730001 | Impuesto al Faenamamiento | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 162.237.700 | 30.804.800 | 193.042.500 | 193.042.500 | 506.957.500 | 27,58 |
| 11309930001 | Impuesto de Cementerio | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 1.345.000 | 1.076.000 | 2.421.000 | 2.421.000 | 27.579.000 | 8,07 |
| 11900000000 | OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 7.415.000.000 | 0 | 7.415.000.000 | 3.007.254.994 | 482.556.241 | 3.489.811.235 | 3.489.811.235 | 3.925.188.765 | 47,06 |
| 11900330001 | Multas por Mora | 2.500.000.000 | 0 | 2.500.000.000 | 348.913.266 | 46.693.148 | 395.606.414 | 395.606.414 | 2.104.393.586 | 15,82 |
| 11900430001 | Recargos | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 10.722.806 | 416.875 | 11.139.681 | 11.139.681 | 38.860.319 | 22,28 |
| 11900530001 | Conservación de pavimento | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 191.865.016 | 69.503.489 | 261.368.505 | 261.368.505 | 338.631.495 | 43,56 |
| 11900730001 | Contribución especial para fondo de pavimentación Ley | 3.350.000.000 | 0 | 3.350.000.000 | 2.224.235.066 | 203.711.409 | 2.427.946.475 | 2.427.946.475 | 922.053.525 | 72,48 |
| 11900830001 | Contribución especial para fondo de pavimentación Ley | 915.000.000 | 0 | 915.000.000 | 231.518.840 | 162.231.320 | 393.750.160 | 393.750.160 | 521.249.840 | 43,03 |
| 13000000000 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 14.241.000.000 | 0 | 14.241.000.000 | 7.458.294.839 | 753.142.739 | 8.211.437.578 | 8.211.437.578 | 6.029.562.422 | 57,66 |
| 13200000000 | TASAS Y DERECHOS | 12.541.000.000 | 0 | 12.541.000.000 | 6.656.159.344 | 688.978.636 | 7.345.137.980 | 7.345.137.980 | 5.195.862.020 | 58,57 |
| 13201030001 | Tasa por Tercerizacion de Servicios | 576.000.000 | 0 | 576.000.000 | 154.636.905 | 30.927.381 | 185.564.286 | 185.564.286 | 390.435.714 | 32,22 |
| 13202130001 | Tasa por Servicios de Salubridad | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 532.358.720 | 36.080.700 | 568.439.420 | 568.439.420 | 931.560.580 | 37,90 |
| 13202230001 | Tasa por Servicios de Inspeccion de Pesas y Medidas | 850.000.000 | 0 | 850.000.000 | 426.283.520 | 30.427.300 | 456.710.820 | 456.710.820 | 393.289.180 | 53,73 |
| 13202330001 | Tasa por Inspeccion de Instalaciones | 750.000.000 | 0 | 750.000.000 | 460.944.620 | 30.321.900 | 491.266.520 | 491.266.520 | 258.733.480 | 65,50 |
| 13202430001 | Tasa por Servicios de Desinfeccion | 3.580.000.000 | 0 | 3.580.000.000 | 1.011.731.700 | 82.697.900 | 1.094.429.600 | 1.094.429.600 | 2.485.570.400 | 30,57 |
| 13202530001 | Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vias | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 122.315.790 | 11.534.986 | 133.850.776 | 133.850.776 | 66.149.224 | 66,93 |
| 13202730001 | Tasas por Servicios de Prevencion y Proteccion contra | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 302.850.140 | 20.539.320 | 323.389.460 | 323.389.460 | 76.610.540 | 80,85 |
| 13203030001 | Tasa por Conservacion de Parques, Jardines y Paseos | 350.000.000 | 0 | 350.000.000 | 212.086.606 | 21.952.511 | 234.039.117 | 234.039.117 | 115.960.883 | 66,87 |
| 13203230001 | Derecho de Explotación de Línea de trasp. de Pasajeros | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 |
| 13203330001 | Tasa de Inspeccion de autovehiculo, inspeccion tec. y | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 1.778.322 | 293.809 | 2.072.131 | 2.072.131 | 47.927.869 | 4,14 |
| 13203630001 | Tasa Ambiental | 4.185.000.000 | 0 | 4.185.000.000 | 3.431.173.021 | 424.202.829 | 3.855.375.850 | 3.855.375.850 | 329.624.150 | 92,12 |
| 13300000000 | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS | 1.700.000.000 | 0 | 1.700.000.000 | 802.135.495 | 64.164.103 | 866.299.598 | 866.299.598 | 833.700.402 | 50,96 |
| 13300130001 | Multas no tributarias - Presentación tardía de | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 170.641.306 | 41.164.103 | 211.805.409 | 211.805.409 | 1.288.194.591 | 14,12 |
| 13309930001 | Otros Derechos no Tributarios | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 631.494.189 | 23.000.000 | 654.494.189 | 654.494.189 | 454.494.189 | 327,25 |
| 14000000000 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO | 12.055.800.000 | 0 | 12.055.800.000 | 3.599.861.933 | 1.334.204.903 | 4.934.066.836 | 4.934.066.836 | 7.121.733.164 | 40,93 |
| 14100000000 | VENTA DE BIENES | 5.032.000.000 | 0 | 5.032.000.000 | 1.202.751.285 | 896.471.244 | 2.099.222.529 | 2.099.222.529 | 2.932.777.471 | 41,72 |
| 14100630001 | Venta de Bienes Varios (licencia en plastico pvc) | 2.190.000.000 | 0 | 2.190.000.000 | 576.057.900 | 443.312.800 | 1.019.370.700 | 1.019.370.700 | 1.170.629.300 | 46,55 |
| 14101030001 | Provision de Distintivos para Vehiculos y por la | 2.500.000.000 | 0 | 2.500.000.000 | 572.625.000 | 441.875.000 | 1.014.500.000 | 1.014.500.000 | 1.485.500.000 | 40,58 |
| 14101330001 | Usuario de Energía Eléctrica en el Mercado Municipal | 342.000.000 | 0 | 342.000.000 | 54.068.385 | 11.283.444 | 65.351.829 | 65.351.829 | 276.648.171 | 19,11 |
| 14200000000 | VENTA DE SERVICIOS | 7.023.800.000 | 0 | 7.023.800.000 | 2.397.110.648 | 437.733.659 | 2.834.844.307 | 2.834.844.307 | 4.188.955.693 | 40,36 |
| 14200730001 | Aranceles Educativos | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 86.167.000 | 31.969.700 | 118.136.700 | 118.136.700 | 181.863.300 | 39,38 |
| 14201030001 | Servicios Medicos y Hospitalarios | 0 | 0 | 0 | 129.259 | 0 | 129.259 | 129.259 | 129.259 | INF |

LIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ
Enc. Ejecucion Presupuestaria

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO
Jefe Dpto. Contabilidad

KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ
Director Administracion y Finanzas

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLA
Intendente Municipal

Ejecucion Presupuestaria Mensual de Ingresos Junio/2024

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|----------------------|--|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| 14201230001 | Servicios Varios (verificacion tecnica de letreros | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 6.010.000 | 3.170.000 | 9.180.000 | 9.180.000 | 20.820.000 | 30,60 |
| 14201630001 | Servicios Tecnicos y Administrativos en General | 6.693.800.000 | 0 | 6.693.800.000 | 2.304.804.389 | 402.593.959 | 2.707.398.348 | 2.707.398.348 | 3.986.401.652 | 40,45 |
| 15000000000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.052.469.860 | 0 | 4.052.469.860 | 1.737.872.040 | 0 | 1.737.872.040 | 1.737.872.040 | 2.314.597.820 | 42,88 |
| 15300000000 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS | 4.052.469.860 | 0 | 4.052.469.860 | 1.737.872.040 | 0 | 1.737.872.040 | 1.737.872.040 | 2.314.597.820 | 42,88 |
| 15305030003 | Aportes del Gobierno Central con Fonacide | 1.318.446.960 | 0 | 1.318.446.960 | 496.581.122 | 0 | 496.581.122 | 496.581.122 | 821.865.838 | 37,66 |
| 15307030011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 2.344.022.900 | 0 | 2.344.022.900 | 1.150.154.069 | 0 | 1.150.154.069 | 1.150.154.069 | 1.193.868.831 | 49,07 |
| 15308030007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juego | 390.000.000 | 0 | 390.000.000 | 91.136.849 | 0 | 91.136.849 | 91.136.849 | 298.863.151 | 23,37 |
| 16000000000 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 5.565.000.000 | 0 | 5.565.000.000 | 596.376.918 | 214.884.358 | 811.261.276 | 811.261.276 | 4.753.738.724 | 14,58 |
| 16100000000 | INTERESES | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| 16100230001 | Intereses por Depositos | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| 16300000000 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS. TERRENOS Y OTROS | 5.555.000.000 | 0 | 5.555.000.000 | 596.376.918 | 214.884.358 | 811.261.276 | 811.261.276 | 4.743.738.724 | 14,60 |
| 16301030001 | Usufructo de Tierra en Cementerio | 114.000.000 | 0 | 114.000.000 | 13.400.000 | 4.654.000 | 18.054.000 | 18.054.000 | 95.946.000 | 15,84 |
| 16301130001 | Canon por ocupación de mercado municipal | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 77.898.000 | 22.295.000 | 100.193.000 | 100.193.000 | 399.807.000 | 20,04 |
| 16301330001 | Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico | 245.000.000 | 0 | 245.000.000 | 8.080.000 | 11.170.000 | 19.250.000 | 19.250.000 | 225.750.000 | 7,86 |
| 16301430001 | Arrendamiento de terrenos y Predios Municipales | 2.600.000.000 | 0 | 2.600.000.000 | 51.360.418 | 3.116.358 | 54.476.776 | 54.476.776 | 2.545.523.224 | 2,10 |
| 16301530001 | Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y | 236.000.000 | 0 | 236.000.000 | 27.750.000 | 4.820.000 | 32.570.000 | 32.570.000 | 203.430.000 | 13,80 |
| 16301830001 | Ocupación Temporal de corralón municipal | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 170.000.000 | 0,00 |
| 16301930001 | Uso de máquina identificadora | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 352.338.500 | 60.829.000 | 413.167.500 | 413.167.500 | 86.832.500 | 82,63 |
| 16302130001 | Canon de Estacionamiento en la Via Publica | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 2.950.000 | 93.300.000 | 96.250.000 | 96.250.000 | 73.750.000 | 56,62 |
| 16302230001 | Uso de Columbario Municipal | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 170.000.000 | 0,00 |
| 16302330001 | Canon por uso de Matadero Municipal | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 0,00 |
| 16302630001 | Uso de Gimnasio Municipal | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 18.200.000 | 1.500.000 | 19.700.000 | 19.700.000 | 180.300.000 | 9,85 |
| 16302830001 | Uso de Teatro Municipal | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 14.000.000 | 7.200.000 | 21.200.000 | 21.200.000 | 228.800.000 | 8,48 |
| 16309930001 | Alquileres varios | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 30.400.000 | 6.000.000 | 36.400.000 | 36.400.000 | 213.600.000 | 14,56 |
| 19000000000 | OTROS RECURSOS CORRRIENTES | 1.370.000.000 | 0 | 1.370.000.000 | 579.600.000 | 124.430.000 | 704.030.000 | 704.030.000 | 665.970.000 | 51,39 |
| 19100000000 | OTROS RECURSOS | 1.370.000.000 | 0 | 1.370.000.000 | 579.600.000 | 124.430.000 | 704.030.000 | 704.030.000 | 665.970.000 | 51,39 |
| 19100730001 | OPACI | 1.370.000.000 | 0 | 1.370.000.000 | 579.600.000 | 124.430.000 | 704.030.000 | 704.030.000 | 665.970.000 | 51,39 |
| 20000000000 | INGRESOS DE CAPITAL | 26.914.467.840 | 0 | 26.914.467.840 | 11.197.207.263 | 1.000.000 | 11.198.207.263 | 11.198.207.263 | 15.716.260.577 | 41,61 |
| 21000000000 | POR VENTAS DE ACTIVOS | 14.000.000.000 | 0 | 14.000.000.000 | 5.225.249.046 | 1.000.000 | 5.226.249.046 | 5.226.249.046 | 8.773.750.954 | 37,33 |
| 21100000000 | VENTAS DE ACTIVOS DE CAPITAL | 14.000.000.000 | 0 | 14.000.000.000 | 5.225.249.046 | 1.000.000 | 5.226.249.046 | 5.226.249.046 | 8.773.750.954 | 37,33 |
| 21101030001 | Venta de Activos de Capital | 14.000.000.000 | 0 | 14.000.000.000 | 5.225.249.046 | 1.000.000 | 5.226.249.046 | 5.226.249.046 | 8.773.750.954 | 37,33 |
| 22000000000 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 12.914.467.840 | 0 | 12.914.467.840 | 5.971.958.217 | 0 | 5.971.958.217 | 5.971.958.217 | 6.942.509.623 | 46,24 |
| 22300000000 | TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS | 12.914.467.840 | 0 | 12.914.467.840 | 5.971.958.217 | 0 | 5.971.958.217 | 5.971.958.217 | 6.942.509.623 | 46,24 |
| 22307030003 | Aportes del gobierno Central con FONACIDE | 3.076.376.240 | 0 | 3.076.376.240 | 1.158.689.289 | 0 | 1.158.689.289 | 1.158.689.289 | 1.917.686.951 | 37,66 |
| 22307030011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 9.376.091.600 | 0 | 9.376.091.600 | 4.600.616.278 | 0 | 4.600.616.278 | 4.600.616.278 | 4.775.475.322 | 49,07 |
| 22308030007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos | 462.000.000 | 0 | 462.000.000 | 212.652.650 | 0 | 212.652.650 | 212.652.650 | 249.347.350 | 46,03 |
| 30000000000 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 15.879.667.195 | 10.000.000.000 | 25.879.667.195 | 25.879.667.195 | 25.879.667.195 | INF |
| 31000000000 | ENDEUDAMIENTO INTERNO | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | INF |
| 31300000000 | PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | INF |
| 31300920001 | Prestamos de Entidades Financieras | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | 10.000.000.000 | INF |
| 34000000000 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | 0 | 0 | 0 | 15.879.667.195 | 0 | 15.879.667.195 | 15.879.667.195 | 15.879.667.195 | INF |
| 34300000000 | RECURSOS CON AFEC. ESPECIF. CTE. Y CPTAL. | 0 | 0 | 0 | 15.879.667.195 | 0 | 15.879.667.195 | 15.879.667.195 | 15.879.667.195 | INF |
| 34302130011 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Royalties) | 0 | 0 | 0 | 12.084.808.332 | 0 | 12.084.808.332 | 12.084.808.332 | 12.084.808.332 | INF |
| 34302230007 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Juegos de | 0 | 0 | 0 | 1.014.226.171 | 0 | 1.014.226.171 | 1.014.226.171 | 1.014.226.171 | INF |
| 34302330003 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Fonacide) | 0 | 0 | 0 | 2.780.632.692 | 0 | 2.780.632.692 | 2.780.632.692 | 2.780.632.692 | INF |
| Total General | | 150.028.737.700 | 0 | 150.028.737.700 | 82.195.485.675 | 17.829.388.647 | 100.024.874.322 | 100.024.874.322 | 50.003.863.378 | 66,67 |

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|--------|--------------|---------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-----------------|--------------|---------|
|--------|--------------|---------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-----------------|--------------|---------|

LIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ
Enc. Ejecucion Presupuestaria

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO
Jefe Dpto. Contabilidad

KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ
Director Administracion y Finanzas

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLA
Intendente Municipal